

ASKER KOMMUNE  
ved ordfører Lene Conradi  
Katrineåsveien 20  
3440 RØYKEN

Vår ref.: 2023/46-34

Deres ref.: 24/00046-65

Dato: 23.04.2024

## Svar på anmodning om å se på mulighet for et bedre tilbud for elever som ønsker linjevalg musikk dans og drama

Vi viser til brev datert 22.04.24 med ønske om at Akershus fylkeskommune skal se på mulighetene for å opprette et tilbud om videregående opplæring i utdanningsprogrammet musikk, dans og drama på en fylkeskommunal videregående skole i Asker kommune. Alternativt bes det om at Akershus fylkeskommune går i dialog med Buskerud fylkeskommune om kjøp av plasser ved St. Halvard videregående skole.

Akershus fylkeskommune har vært i kontakt med Buskerud fylkeskommune med spørsmål om mulighet for kjøp av skoleplasser på St. Halvard videregående skole. Det er ikke kapasitet ved skolen til å la søkere fra Asker kommune søke og bli tatt inn på lik linje med Buskerud fylkeskommunes egne søkere. Fylkeskommunen har ansvar for egne søkere med rett til videregående opplæring, og det er for høyt press på skolene i Drammensområdet til at det er forsvarlig å selge plasser til Akershus fylkeskommune.

Tilbudet om utdanningsprogrammet musikk, dans og drama i Asker og Bærum er godt dekket innenfor eksisterende dimensjonering. Søkertallene viser at det ikke er søkergrunnlag til å opprette utdanningsprogrammet på flere skoler i regionen Asker og Bærum:

*Søkertall for skoleåret 2024 -2025 – Vg1 til Vg1 musikk, dans og drama i Asker og Bærum*

Nivå	Programområde	Skole	Region	Antall klass	Antall plas	1. ønske	Tatt inn, egne
1	Musikk, dans og drama, musikk	Rud videregående	Asker og Bærum	2,0	45	58	45
1	Musikk, dans og drama, drama	Rud videregående	Asker og Bærum	0,5	30	33	30
1	Musikk, dans og drama, dans	Rud videregående	Asker og Bærum	0,5	15	6	15

Til Vg1 musikk dans, drama med fordypning musikk er det totalt 58 primærsøkere. Av disse er 28 bosatt i Asker og 27 i Bærum. Til fordypning dans er det 1 søker fra Asker og 5 søkere fra Bærum. Til fordypning Drama er 19 av søkerne fra Bærum, mens 12 er fra Asker. Dersom disse søkerne var splittet på to skoler, så ville det gå utover fagmiljøet og muligheten til å få til et bra ensemble på hver enkelt skole. Elevene på Rud videregående skole kommer fra alle kanter av regionen, og skolen kan vise til gode faglige resultater. Tilbudet fantes tidligere på Bleiker videregående skole i Asker, men ble

nedlagt på grunn av lave søkertall. De siste årene har det totalt sett vært en sterk nedgang i antall søkere til Vg1 Musikk, dans, drama, og da særlig til fordypning dans.

Opplæringstilbudet dimensjoneres etter samfunnets behov for kompetanse og arbeidskraft nå og i fremtiden. Samtidig skal søkeres rettigheter etter opplæringsloven med forskrifter ivaretas. Kapasiteten ved eksisterende skoleanlegg og økonomiske rammer er en faktor som setter rammer for utformingen av skoletilbudet. Ny opplæringslov trer i kraft 01.08.24. I lovteksten er det lagt klare føringer for dimensjoneringen av opplæringstilbudet i kapittel 5:

**§ 5-3. Planlegginga og utbygginga av det vidaregåande opplæringstilbodet**

*Fylkeskommunen skal i planlegginga og utbygginga av det vidaregåande opplæringstilbodet leggje stor vekt på kva kompetanse samfunnet treng.*

Samfunnets behov for kompetanse er utgangspunktet for planlegging og utbygging. Innenfor de økonomiske rammene som stadig blir trangere, så må det lages et opplæringstilbud som gir flest mulig en utdanning som gjør dem til selvstendige samfunnsborgere i fremtiden, og som dekker samfunnets behov for arbeidskraft. Vi må også sørge for en best mulig oppfylling av eksisterende skoleplasser.

I Akershus fylkeskommune er det flere utdanningsprogram som kun tilbys på en skole i regionen. Søkere må belage seg på en lengre reisevei dersom de ønsker et tilbud som ikke tilbys på flere skoler.

Vi vil også informere om at det finnes landsdekkende tilbud om Vg1 musikk, dans og drama på videregående skoler i Oslo, Molde og i Vinstra. Her konkurrerer alle søkere fra hele landet på lik linje ved inntak.

Vennlig hilsen

Lise Hagen Rebbestad

Dokumentet er elektronisk godkjent